
詳しくは、役場健康福祉課医療係（電話７２‐０３３４）までお問合せください

　会社などを退職して国保に加入し、

厚生年金などを受けられる７５歳未満の

人とその被扶養者は退職者医療制度で

医療を受けますが、平成２０年４月から

その対象年齢が６５歳未満に引き下げら

れます。６５歳になると、一般の国保の

加入者となります。
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　老人保健制度が、７５歳以上の高齢者を対象にした

医療制度「後期高齢者医療制度」に変わります。

　後期高齢者医療制度では、国保や社会保険などの

医療保険からはずれ、後期高齢者医療制度に加入す

ることになります。（詳しくは、広報ひの８月号１０

ページをご覧ください）

老人保健制度が
後期高齢者医療制度に変わります
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　医療費が高額になったとき支払う自己負担には限度額が設けられています。

　自己負担割合が変更され、７０歳以上７５歳未満の人（一般）の自己負担額が

引き上げられます。
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平成２０年３月３１日まで 平成２０年４月１日から

７０歳以上７５歳未満（一般）の
自己負担限度額

▼外来＋入院
（世帯単位）

外来
（個人ごと）

外来＋入院
（世帯単位）

外来
（個人ごと）

　乳幼児の医療費を２割負担に軽減する対象年齢が、「３歳未満」から「義務教育就学

（小学校入学）前」までに拡大されます。

　※本町では、特別医療費助成制度により、自己負担は変わらない予定です。

平成２０年３月３１日まで 平成２０年４月１日から

義務教育就学前 ２割▼
義務教育就学前の子どもの
自己負担割合が２割に
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１人当たり給与費
給与費

職員数
計期末・勤勉手当職員手当給料

５,２３０千円３２９,４９２千円９０,５７４千円１６,３８５千円２２２,５３３千円６３人

技能労務職一般行政職

平均年齢平均給料月額平均年齢平均給料月額

４１.９歳２５８,６００円４２.２歳３０３,０００円

国日野町区　分

１７０,２００円１５９,９８８円大学卒
一般行政職

１３８,４００円１３０,０９６円高校卒

１３４,０００円
～１５３,８００円

１２５,９６０円
～１４４,５７２円

技能労務職

計
55歳
～ 60歳

50 歳
～ 54 歳

45 歳
～ 49 歳

40 歳
～ 44 歳

35 歳
～ 39 歳

30 歳
～ 34歳

25 歳
～ 29歳

25 歳
未満

区分

６３人２人１５人１５人１１人２人１１人５人２人職員数

１００％３.２％２３.８％２３.８％１７.４％３.２％１７.４％８.０％３.２％構成比

期末手当給料・報酬月額職名

 ６月期　１.６月分

１２月期　１.７月分

　計　　３.３月分

５６０,０００円
町長

５５５,０００円
副町長

５１０,０００円
教育長

２７１,４００円
議長

２０１,５２０円
副議長

　１９３,６００円
委員長

１８９,２００円
議員

●特別職の給与等（平成１９年４月１日現在、カッコ内は昨年度の数値）

●職員給与費（平成１９年度当初予算、カッコ内は昨年度の数値）

※町長、副町長、教育長を含まない。職員手当には退職手当組合負担金を含まない。

●職員初任給（平成１９年４月１日現在）

●職員の年齢構成（平成１９年４月１日現在）

●その他の手当　１か月当たり（平成１９年４月１日現在）
扶養手当　配偶者＝１３,０００円

　　　　　その他扶養親族＝６,０００円～１１,０００円（１６歳～２２歳＝ 1人につき５,０００円加算）

住居手当　最高２７,０００円　新築等（５年間）＝２,５００円

通勤手当　交通機関など利用＝最高８,９００円

　　　　　自家用車など（片道２㌔以上）＝２,０００円～８,９００円

●職員の手当（平成１９年４月１日現在）
※期末・勤勉とも国と同じ　※職制上の段階、職務の級による加算措置あり

６月期＝１.４月分　１２月期＝１.６月分　計３月分

６月期＝０.７２５月分　１２月期＝０.７２５月分　計１.４５月分

　日野町職員の給与等を公表します。
　給与等は、国・県に準じてまちの条例等で定められています。
　公表した数字は、平成１９年４月１日現在および平成１９年度当初予算時の金額等です。
　まちでは、自立存続に向けた取り組みの中で町職員給与の減額、手当ての見直しなどを　
　行っています。　　　　　　　　　　　　　　　▼問合せ　役場総務企画課（電話７２‐０３３１）

●職員の平均給料月額・平均年齢
（平成１９年４月１日現在、カッコ内は昨年度の数値）

※日野町の金額は、給与減額後の額です


